国家税务总局关于严格出口退税审核、加快出口退税进度的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_315049.htm 国家税务总局关于

严格出口退税审核、加快出口退税进度的通知（国税函

〔2006〕1128号）各省、自治区、直辖市和计划单列市国家

税务局： 据统计，截至10月底全国共办理出口退税（不含免

抵调库，下同）2254.75亿元，占总局目前已分配出口退税计

划的81.3%。从整体上看，出口退税进度基本正常，但仍有个

别地区的出口退税进度偏慢。为贯彻国务院出口退税机制改

革精神，做好年底前出口退税工作，各地应在严格审核出口

退税基础上，进一步加快出口退税进度，具体事项通知如下

： 一、各地要认真贯彻落实国务院出口退税机制改革精神，

进一步提高出口退税工作效率，优化服务，在严格审核、审

批、严防骗税案件发生的前提上，切实加快出口退税进度，

杜绝发生新的欠退税。目前，出口退税进度较慢的地区要认

真分析原因，及时采取措施。 二、进一步压缩退税审批在途

数。从各地退税部门上报的《出口退（免）税进度月报表》

看，10月底全国退税审批在途数（指每月退税部门审批通过

但到月底尚未办理退库的退税数）较9月底有所增加，9月底

为55.84亿元，10月底增加到71.19亿元。对此，各地要加强与

当地国库部门的协调配合，采取切实有效的措施，及时将审

批后的退税办理退库。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com